
UCHWAŁA NR LIX/385/2023 
RADY GMINY KRASZEWICE 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w jednostkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kraszewice oraz 

określenia warunków zwolnień z tych opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 52 ust. 1 pkt 1, ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1400), w związku z Obwieszczeniem 
Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz 
maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M. P. z 2023 r. poz. 243), Rada 
Gminy Kraszewice uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się § 2 ust. 2 uchwały nr XXXIII/224/2021 Rady Gminy Kraszewice z dnia 1 października 
2021 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznym 
przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Kraszewice oraz określenia warunków zwolnień z tych opłat, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„2. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1 wynosi 1,30 zł za każdą rozpoczętą godzinę pobytu 
dziecka w publicznym przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej 
i dotyczy uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym kończą 6 lat.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 grudnia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kraszewice 

 
 

Artur Chowański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90BB4F23-53A5-4626-AE3C-E00CEF5BF5B7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 do uchwały Nr LIX/385/2023 
Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 30 października 2023 r. 
w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w 
jednostkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kraszewice. 
Obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wysokości 
wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego wprowadzona została możliwość podniesienia opłaty za każdą rozpoczętą godzinę 
pobytu dziecka w publicznym przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w publicznej szkole 
podstawowej do kwoty 1,30 zł. 
Opłata, o której mowa w obwieszczeniu dotyczy tylko pobytu dziecka w przedszkolu lub oddziale 
przedszkolnym powyżej pięciu godzin.  
Z wnioskiem o podniesienie opłaty do wysokości określonej w w/w obwieszczeniu zwróciła się do 
Wójta Gminy Kraszewice dyrektor Publicznego Przedszkola „Mali Odkrywcy” w Kraszewicach. 
Biorąc pod uwagę, że podniesienie opłaty pomoże zrekompensować koszty ponoszone przez 
Gminę Kraszewice z tytułu zapewnienia opieki dzieciom przebywającym w placówkach 
przedszkolnych powyżej pięciu godzin, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 Wójt Gminy Kraszewice  

  
Konrad Kuświk 

 
  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90BB4F23-53A5-4626-AE3C-E00CEF5BF5B7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/385/2023 RADY GMINY KRASZEWICE  z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	zm. ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-10-30T12:24:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




